
Kondolencje  dla  Rafała
Rusnaka  Wójta  Gminy
Niedźwiedź

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Rafała Rusnaka – Wójta Gminy Niedźwiedź

z powodu śmierci
MAMY

składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
oraz

Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego
wraz z Radnymi

Rozstrzygniecie  konkursu  na
ekologiczny  stroik
bożonarodzeniowy
Starostwo Powiatowe w Limanowej na początku grudnia ogłosiło
konkurs na „Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs miał
na  celu  kultywowanie  i  podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru
związanego  ze  świętami  Bożego  Narodzenia,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej oraz wymianę doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Mogli  wziąć  w  nim  udział  uczniowie  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grupy
senioralne,  stowarzyszenia,  koła  gospodyń  wiejskich,  osoby
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objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby 
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  niespełniający  kryteriów  wyżej  wymienionych
kategorii.

W określonym terminie do dnia 17 grudnia wpłynęło 137 prac.
spośród których, 22 grudnia Komisja Konkursowa wybrała , jej
zdaniem, te najciekawsze. W pierwszej kolejności brane były
pod uwagę następujące kryteria: nawiązanie do tradycji świąt
Bożego Narodzenia, folkloru, oryginalność kompozycji, estetykę
wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów
naturalnych.

Komisja  Konkursowa  zdecydowała  się  przyznać  następujące
miejsca oraz wyróżnienia w poszczególnych kategoriach:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1
do 4:

MIEJSCE I: Barbara Sternal SP Nowe Rybie

MIEJSCE II: Luiza Duplak SP Pasierbiec

MIEJSCE III: Jakub Florek SP Siekierczyna

Wyróżnienia:

Hanna Wiktor SP Młynne
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Kornelia Bielak SP Świdnik

Bartłomiej Dynowski ZPO Słopnice

Leon Józkowicz SP Nowe Rybie

Kornelia Opach SP Nowe Rybie

Grzegorz Nawalaniec SP Słopnice Nr 4

Nikodem Zoń SP Siekierczyna

Wiktoria Jasica SP Słopnice Nr 4

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5
do 8:

MIEJSCE I: Anna Antosz SP Konina



MIEJSCE II: Ksawery Klimek ZSPiP Słopnice

MIEJSCE III: Klaudia Florek ZSPiP Słopnice

Wyróżnienia:

Karina Kościelniak SP Raba Niżna

Krystian Michalczewski ZPO Konina

Maria Augustyn SP Zasadne
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Wojciech Oleksy SP Glisne

Julia Pałasz SP Dobra

Patrycja Michalczewska ZPO Konina

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Anna Rusnak ZS Nr 1 Limanowa

MIEJSCE II: Michalina Drożdż ZSP Mszana Dolna

MIEJSCE III: Daria Kowalczyk ZS Tymbark

Wyróżnienia:

Wiktoria Florek ZS Tymbark

Anna Wierzycka ZSOiZ Limanowa

Martyna Wojtyczka ZSP Mszana Dolna

W kategorii IV: Osoby z organizacji pozarządowych, grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE I: Michalina Talarczyk DDS+ Limanowa
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MIEJSCE II: Maria Stożek KGW Kasinka Mała

MIEJSCE III: Zenobia Cieżak KGW Kasina Wielka

W kategorii V: Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS,
ŚDS, WTZ):

MIEJSCE I: Stanisław Nitka DPS Limanowa
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MIEJSCE II: Andrzej Jajeśnica WTZ Tymbark

MIEJSCE III: Grzegorz Jarasz DPS

Wyróżnienia:

Anna Franczak Śds Limanowa

Dawid Palacz WTZ Tymbark

Grzegorz Król ŚDS Limanowa

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku
życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Małgorzata Antosz

MIEJSCE II: Jolanta Palac

MIEJSCE III: Anna Woźniak
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Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  i  dziękujemy  za  wzięcie
udziału w konkursie!

Uroczyste  wręczenie  nagród,  ze  względu  na  ferie  zimowe
odbędzie się w lutym w Starostwie Powiatowym w Limanowej, o
czym laureaci konkursu zostaną poinformowani telefonicznie.

 

Sacrum  powiatu  limanowskiego
w szponach badań
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zakończyło I etap badań
nad  historią  parafii  na  ziemi  limanowskiej  równolegle  z
badaniami nad architekturą i sztuką sakralną z tego obszaru do
końca XVIII w. realizowanego m.in. w ramach mikroprojektu „In
partibus  artem  –  szlacheckie  wymiary  sztuki  na  polsko-
słowackim pograniczu” dofinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  i  budżetu  państwa  za
pośrednictwem  Związku  Euroregion  Tatry.

Efektem  trwających  ponad  rok  prac,  w  czasie  których
przeprowadzone liczne kwerendy archiwalne i bibliograficzne,
prace terenowe i dokumentujące oraz studia porównawcze jest
cyfrowa publikacja „In partibis artem – szlacheckie wymiary
sztuki  na  polsko-słowackim  pograniczu.  Notatnik  historyka/
historyka  sztuki”,  będąca  swego  rodzaju  katalogiem
wyselekcjonowanych  przez  pryzmat  mecenatu  szlacheckiego
zabytków z terenu powiatu limanowskiego. Podtytuł „Notatnik
historyka/  historyka  sztuki”  nie  jest  przypadkowy  ponieważ
Muzealnicy zdecydowali się na przedstawienie wyników własnych
badań  w  formie  „otwartej  kuchni”,  dającej  czytelnikowi
możliwość  nieskrępowanego  dostępu  do  warsztatów  badawczych
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historyka  sztuki  i  historyka.  Fuzja  tych  dwóch  dyscyplin,
przenikanie  dyskursów  sprawia,  że  narracja  ma  charakter
wielowątkowy, interdyscyplinarny, ponadto zastosowanie zarówno
postulatów  „nowej  muzeologii”  jak  i  postmodernistycznych
koncepcji  narracji  historycznej  (m.in.  teorii  reprezentacji
historycznej)  sprawia,  że  na  pierwszy  plan  wysuwa  się
hipotetyczność  wniosków  a  także  koło  hermeneutyczne
interpretacji  źródeł  w  rozumieniu  Martina  Heideggera.

Spontanicznie w ferworze pracy nad fascynującymi zagadnieniami
Muzealnicy stworzyli swoiste narzędzie, której najlepiej chyba
będzie przetestować tak jak było tworzone czyli w terenie,
podążając  dotąd  niewytyczonym  szlakiem  śladów  mecenatu
szlacheckiego  na  ziemi  limanowskiej.  Sięgając  po  Notatnik
można,  podążając  pozornie  znanymi  ścieżkami,  podziwiając  z
nowym entuzjazmem powszechnie uznane i całkowicie zapomniane
zabytki, badając to co przewrotnie wydaje się być zbadane oraz
odkrywając całkiem nowe horyzonty starych zakątków, włączyć
się w dyskurs zapoczątkowany w tej nietypowej publikacji, by w
swojej otwartej formule mogła się poszerzać o coraz to nowe
wątki, tezy, wnioski i pytania.
„Notatnikowość”  publikacji  została  podkreślona  w  szacie
graficznej pełnej zapisków marginesowych, podkreśleń, rozważań
pobocznych  ale  też  rysunków  poszczególnych  zabytków,
schematów,  rzutów  poziomych  świątyń  i  ich  przekrojów
poprzecznych. Zakres merytoryczny obejmuje siedem miejscowości
w których zostały przeprowadzone badania: Szyk, Nowe Rybie,
Słopnice, Dobra, Skrzydlna, Jodłownik i Męcina – do każdej
została  sporządzona  obszerna  podwójna  nota  dotycząca  jej
początków, kwestii własnościowych do końca XVIII w., czasu
erygowania parafii (notatnik historyka), a także znajdujących
się w miejscowej świątyni zabytków sztuki sakralnej (m.in.
malarstwa,  rzeźby  i  szeroko  rozumianego  rzemiosła
artystycznego  tj.  paramenty  i  szaty  liturgiczne)  będących
wynikiem szlacheckiego mecenatu nad powstającymi realizacjami
(notatnik historyka sztuki). Umieszczone na końcu bibliografie
dla  każdej  miejscowości  ukazują  szerokie  spektrum



wykorzystanych  źródeł  i  literatury  przedmiotu  z  zakresu
historii i historii sztuki. Recenzentem naukowym jest dr hab.
Urszula  Kicińska  z  Instytutu  Historii  i  Archiwistyki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie,  natomiast  wkrótce
powstanie słowacki przekład „In partibis artem – szlacheckie
wymiary  sztuki  na  polsko-słowackim  pograniczu.  Notatnik
historyka/  historyka  sztuki”,  który  wraz  z  wersją  polską
będzie  dostępny  na  stronach  partnerów  projektu:  Muzeum
Regionalnego Ziemi Limanowskiej i Muzeum w Kieżmarku. Katalog
w  pełnej  wersji  dostępny  jest  tutaj:  In  partibus  artem  –
katalog

Płyną  świąteczne
życzenia…Boże Narodzenie 2021
 

 

„Jest w moim Kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny,
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.(…)

/C.K. Norwid/

 

 

Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy czas, kiedy możemy być
bliżej siebie – to czas życzliwości i dzielenia się dobrem. Z
tej  okazji  Zarząd  i  Rada  Powiatu  Limanowskiego  składają
wszystkim  mieszkańcom  oraz  gościom,  spędzającym  święta  w
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naszym  regionie,  życzenia  zdrowia  oraz  atmosfery  pełnej
serdeczności i pokoju.

Świąteczne życzenia przekazuje Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga:

Życzenia  dla  wszystkich  mieszkańców  małopolski  przesyła
również Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski:

Niech tegoroczne święta Narodzenia Pańskiego odnowią w nas
nadzieję,  a  w  Nowym  Roku  niech  nie  zabraknie  pozytywnego
spojrzenia w przyszłość i energii do realizowania marzeń oraz
planów.

Niech moc świątecznej radości gości w nas każdego dnia Nowego
roku!
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Ogłoszenie o przetargu
Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  ogłasza  I  przetarg  ustny
nieograniczony  na  sprzedaż  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej,  oznaczonej  jako
działka ewidencyjna nr 380/62 o powierzchni 0,2255 ha, objętej
księgą  wieczystą  nr  NS1L/00041721/6,  położonej  w  Limanowej
przy ul. Fabrycznej – obręb ewidencyjny nr 3 Miasta Limanowa.

Przedmiotem przetargu jest:
Prawo  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej
niezabudowanej, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 380/62
o  powierzchni  0,2255  ha  objętej  księgą  wieczystą
NS1L/00041721/6, położonej w Limanowej przy ul. Fabrycznej 1 –
obręb ewidencyjny nr 3 Miasta Limanowa.

Opis nieruchomości:
Działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, teren płaski,
dostęp  do  dróg  publicznych  z  drogi  miejskiej.  Uzbrojenie:
energia,  gaz,  kanalizacja  na  działce  –  woda  w  zasięgu  z
możliwością podłączenia. Na działce w narożniku południowo-
zachodnim  znajduje  się  nieczynny  stary  żelbetowy  słup
oświetleniowy  bez  wartości.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania:
W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Limanowa
działka  ewidencyjna  nr  380/62,  położona  jest  w  strefie
oznaczonej symbolem planu P/U3/kz, obejmującym przejęte przez
Powiat  Limanowski  tereny  po  dawnej  rafinerii  nafty  w
Sowlinach, na których została ustalona tzw. Limanowska Strefa
Aktywności Gospodarczej, w obrębie której obowiązują ustalenia
jak  dla  terenów  o  symbolu  P/U  oraz  ustalenia  dla  terenów
objętych strefą ochrony konserwatorskiej kz.
P/U – tereny działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi
technicznej  i  gospodarczej  obejmują  tereny  produkcyjno  –
usługowe, w obrębie których dopuszcza się zarówno działalność
produkcyjną przy utrzymaniu uciążliwości zakładu wyłącznie w
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granicach  własnego  terenu,  jak  też  działalność  handlową,
hurtową i detaliczną oraz inną działalność usługową.
Dodatkowo teren dawnej rafinerii (w tym obecna tzw. Limanowska
Strefa  Aktywności  Gospodarczej)  leży  w  strefie  ochrony
konserwatorskiej – z uwagi na zabytkowy charakter pozostałości
tego rodzaju budownictwa przemysłowego w rejonie limanowskim
istnieje  konieczność  uzgadniania  wszelkiej  działalności
inwestycyjnej na tym terenie na etapie remontów i przebudowy
istniejących obiektów
i  urządzeń,  a  także  zamiaru  realizacji  nowych  obiektów  z
Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.

Termin zagospodarowania nieruchomości – nie dotyczy

Cena wywoławcza:
320 000,00 zł netto plus należny podatek VAT 23%.

Wadium:
10 % ceny wywoławczej tj. 32 000,00 zł
Postąpienie nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem
w  górę  do  pełnych  dziesiątek  złotych  tj.  5000,00  zł,  o
wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.
Nabywca  nieruchomości  zobowiązany  będzie  do  wpłacenia  ceny
wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium, nie później
niż  w  przeddzień  zawarcia  umowy  notarialnej  przenoszącej
własność. Koszty związane z zawarciem aktu notarialnego oraz
koszty wieczysto – sądowe poniesie Kupujący.
Wysokość stawek procentowych z tytułu użytkowania wieczystego:

Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  opłata  roczna
z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 3 % wartości gruntu.
Opłata roczna jest płatna z góry za dany rok w terminie do 31
marca  każdego  roku  kalendarzowego  na  konto  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.
Zasady  aktualizacji  opłat  rocznych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.



Wysokość  opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego
nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż
raz  na  3  lata,  jeżeli  wartość  tej  nieruchomości  ulegnie
zmianie.

Obciążenia:
Brak

Czas, miejsce i warunki przetargu:
TERMIN przetargu ustala się na dzień 28 stycznia 2022 r. o
godzinie 900 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. J. Marka 9 (budynek „B” – II piętro, pokój 204)
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na
konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w
Limanowej
Nr rachunku: 57 8804 0000 0000 0012 2353 0013
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 24 stycznia 2022
r.
Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.  Jeżeli  uczestnik  jest  reprezentowany  przez
pełnomocnika,  konieczne  jest  przedłożenie  oryginału
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie
postępowania przetargowego.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu
przetargu  (zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Powiatu  wyniku
przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium  podlega  zwrotowi  uczestnikom,  którzy  nie  wygrali
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków
prawnych  w  zakresie  podatku  VAT.  Wadium  wpłacone  przez
uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się jako przedpłata
na  poczet  ceny  nabycia  nieruchomości  i  nie  podlega
oprocentowaniu.
Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu



21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin
zawarcia umowy nie może być krótszy niż 7 dni – od dnia
doręczenia zawiadomienia na piśmie.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez usprawiedliwienia
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, względnie nie
uiści ceny nabycia
w przewidzianym terminie, sprzedawca może odstąpić od zawarcia
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Organizator
przetargu może odwołać ogłoszony przetarg podając niezwłocznie
informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni, od dnia ogłoszenia
wyniku przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu Limanowskiego
czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.
Informacje  o  przedmiocie  sprzedaży,  regulamin  przetargu,  z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (budynek „C”
II piętro, pokój 224) ponadto informacje są udzielane pod
numerem tel. 18 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie
internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Limanowej.

REGULAMIN PRZETARGU

Rozstrzygnięcie  konkursu
„Świat  medyczny  oczami
dziecka”
Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  dzieciom,  które  przesłały
prace na konkurs „Świat medyczny oczami dziecka” organizowany
przez Panią Karinę Gamoń, nad którym honorowy patronat objął
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Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Marcin  Radzięta
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej.

Na konkurs wpłynęło ponad 50 prac. Rysunki przysłały dzieci w
wieku od 3 do 9 lat. Prace zaskakiwały swoją różnorodnością,
pomysłowością, kolorystyką i przede wszystkim tym, jak każde
dziecko w swój własny, indywidualny sposób „widzi” i rozumie
zagadnienia  związane  z  medycyną,  ratownictwem  medycznym,
lekarzami – ogólnie ujmując „światem medycznym”.

Zgodnie  z  regulaminem  konkursu  przyznano  nagrodę  specjalną
Starosty Limanowskiego oraz Dyrektora Szpitala Powiatowego w
Limanowej im. Miłosierdzia Bożego. Ze względu na bardzo wysoki
poziom  konkursu  wyróżniono  aż  12  prac  –  osoby  wyróżnione
otrzymają książeczki Pani Kariny Gamoń „Szpitalny Domek” oraz
„Fabryka w ciele tyka”.

Serdecznie gratulujemy Małym Artystom!

 

Wyniki konkursu:

Kacper Bulanda – nagroda specjalna

Witold Golonka – nagroda specjalna

Wyróżnienia:

Patrycja Gancarczyk

Wiktoria Zięć

Barbara Mardosz

Gabriela, Filip i Karol Cygal

Antoś Król

Ritka Szewczyk

Agata Golonka



Tymoteusz Halota

Ania Rybka

Zuzanna Gancarczyk

Amelia Wilczyńska

Wiktoria Pasik

Dyplomy za udział otrzymali:

Dominik Dziadoń

Barbara Baczewska

Michalina Wojcieszczak

Leopold Adamicz

Tomasz Pacholarz

Wojciech Woźniak

Kacper Wątroba

Maksymilian Tąta

Jaś Raczek

Zuzia Poręba

Szymon Szewczyk

Aleksandra Głuszek

Nadia Kępa

Zosia Gniecka

Kubacka Izabela

Łucja Olesiak



Amelia Szewczyk

Tomasz Stanisz

Julka Ślusarczyk

Nathan Kowalski

Tomasz Glondys

Wojciech Budka

Kacper Grabiec

Karolina Twaróg

Tomasz Karpierz

Oliwier Musiał

Zosia Bednarek

Norbert Czachurski

Julka Kurowska

Jakub Legutko

Marcelina Jasica

Antonina Jasica

Emilia Czaplak

Nina Szubryt

Nicola Filipiak

Julia Ślusarczyk

Szymon Król



Zdjęcia wszystkich prac można obejrzeć TUTAJ

Źródło, fot,: szpitallimanowa.pl

40  rocznica  powstania  NSZZ
Solidarność  Rolników
Indywidualnych
1 grudnia 2021 r. w Limanowej miały miejsce powiatowe obchody
40.  rocznicy  powstania  NSZZ  Solidarności  Rolników
Indywidualnych.

Rolnicza Solidarność została zarejestrowana 12 maja 1981 r.
gdzie na czele związku jako pierwszy Przewodniczący stanął Jan
Kułaj. NSZZ Solidarności Rolników Indywidualnych nie byłoby,
bez  wsparcia  Prymasa  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego,  gdyż
ówczesna władza odmawiała wcześniejsze próby jej rejestracji.
W  województwie  nowosądeckim  pierwszym  Przewodniczącym
Solidarności RI był Władysław Piksa z Czernca Gmina Łącko, a
członkiem  Zarządu  był  Jan  Sikoń  mieszkający  w  Łukowicy.
Obydwaj po ogłoszeniu stanu wojennego zostali internowani.

O  godz.  11:00  w  Bazylice  Limanowskiej  odprawiona  została
uroczysta  msza  św.  pod  przewodnictwem  ks.  dr  Wiesława
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Piotrowskiego. W homilii podkreślił role związku zawodowego
rolników  oraz  zadania  rolników  którzy  są  producentami
żywności,  a  wiec  sprawują  funkcję  służebną  wobec  całego
narodu. Podczas Mszy Św. poczty sztandarowe wystawiły: Koło
Solidarności RI z Gminy Limanowa i Jodłownik oraz Solidarności
Robotniczej z Limanowej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/DSC_0019.jpg


Dalsza część uroczystości jubileuszowych w Limanowej w dalszej
części odbywały się w Limanowskim Domu Kultury i zgromadziły
wielu gości, a wśród nich był obecny ojciec Prezydenta RP
Andrzeja  Dudy  prof.  Jan  Duda  Przewodniczący  Sejmiku
Województwa Małopolskiego. Obecni byli również: Jan Hamerski
Senator RP, Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Jan Duda Poseł
na Sejm RP, Józef Leśniak Wicewojewoda Małopolski, Krzysztof
Kotowicz  Członek  Zarządu  Małopolskiego  NSZZ  Solidarność,
przedstawiciel  Małopolskiego  Kuratorium  Oświaty,  Mieczysław
Uryga Starosta Limanowski, Józef Pietrzak Przewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego, Czesław Kawalec Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego,  Wojciech  Włodarczyk,  Etatowy  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego i jednocześnie Przewodniczący struktur
wojewódzkich  Niezależnego  Samorządnego  Związku  Zawodowego
Rolników  Indywidualnych  “Solidarność”,  Radni  Powiatu
Limanowskiego  Jolanta  Grzegorzeki  Stefan  Hutek,  Wójt  Gminy
Łukowica  Bogdan  Łuczkowski  oraz  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz. Obecni byli również radni miasta
Limanowa  i  Gminy  Limanowa.  Do  wszystkich  uczestników
uroczystości słowa skierowała Pani Urszula Nowogórska Poseł na
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Sejm RP. Odznaczeni zostali krzyżami zasługi nadanymi przez
Prezydenta  RP  Andrzeja  Dudę  wieloletni  członkowie  NSZZ
Solidarność RI Czesław Zelek Przewodniczący koła Gminy Laskowa
oraz pierwszy przewodniczący  Koła w Gminie Kamienica Jan
Zięba.  Odznaczenia  wręczył  Wicewojewoda  Józef  Leśniak.
Wieloletni członkowie NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych
otrzymali  z  okazji  Jubileuszu  40-  lecia  istnienia  związku
okolicznościowe podziękowania.

Obchody  77.Rocznicy  zrzutów
alianckich dla 1 PSP AK na
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Polankach w Szczawie za nami
Na zrzutowisku „Wilga” odbyła się uroczystość upamiętniająca
77. rocznicę zrzutów alianckich dla 1. PSP AK. Mimo trudnych
warunków  atmosferycznych,  na  osiedlu  Polanki  w  Szczawie
pojawiło  się  ponad  sto  osób,  które  chciały  oddać  hołd
żołnierzom,  walczącym  podczas  II  wojny  światowej.

Wiązanki  pod  obeliskiem  złożyli  przedstawiciele  powiatu
limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Józef
Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  a  także
przedstawiciele  gminy  Kamienica,  Jednostki  Wojskowej  „Nil”
oraz  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. Historię zrzutowiska
przypomniał Paweł Sułkowski. O znaczeniu edukacji historycznej
wśród dzieci i młodzieży mówili wójt Władysław Sadowski i
starosta  Mieczysław  Uryga.  Głos  zabrali  również
przedstawiciele  zaproszonych  jednostek.  Z  powodu
niesprzyjających  warunków  pogodowych  odwołano  przelot
wiatrakowców.  Uczestnicy  mogli  jednak  posilić  się  ciepłym
poczęstunkiem.
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Organizatorzy  wydarzenia  byli:  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK, Powiat Limanowski, Gmina Kamienica,
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP – oddział w
Krakowie,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictwa,  Stowarzyszenie
Lotnictwa Eksperymentalnego EAA 991, Aeroklub Podhalański z
Nowego Sącza, 8. Baza Lotnictwa Transportowego w Balicach, OSP
Szczawa.

Źródło,fot. TV28.

Rozstrzygnięcie  II
Powiatowego  Konkursu  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym
W  niedzielę  19  grudnia  2021  r.  podczas  Kiermaszu
Bożonarodzeniowego organizowanego przez Powiat Limanowski na
rynku  w  Limanowej,  w  Powiatowym  centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej odbyło się podsumowanie wyników II
Powiatowego Konkursu na Ozdobę Choinkową. Motywem przewodnim
prac miały być oczywiście elementy związane z nadchodzącymi
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świętami  Bożego  Narodzenia,  ale  również  odnoszące  się  do
regionu  powiatu  limanowskiego  oraz  tutejszych  tradycji
świątecznych. W wydarzeniu wziął udział Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  wręczył  nagrody  oraz  wyróżnienia
laureatom oraz uczestnikom.

19  grudnia  br.  o  godzinie  10:  00  wszyscy  uczestnicy
tegorocznej edycji Powiatowego Konkursu na Ozdobę Choinkową z
Motywem  Regionalnym  spotkali  się  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej na Limanowskim Rynku, gdzie Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga uroczyście przekazał  laureatom
nagrody  i  wyróżnienia.  Następnie  Starosta  Limanowski
podziękował  uczestnikom,  za  udział  w  tej  inicjatywie,
gratulując  autorom  wykonania  wspaniałych  ozdób  choinkowych
oraz zamiłowania do lokalnych tradycji związanych ze świętami
Bożego Narodzenia, którą dzięki swojej sztuce zachowują i 
przekazują.  Podziękował również towarzyszącym im bliskim za
motywowanie i wspieranie artystów, zwłaszcza tym najmłodszych,
do poznawania bogactwa świątecznych zwyczajów i sztuki naszego
regionu.

Podczas  spotkania  popłynęły  również  życzenia  świąteczne  i
noworoczne, a uczestnicy mieli okazję wziąć udział w trwającym
na płycie limanowskiego rynku Kiermaszu Bożonarodzeniowym.

W tegorocznej edycji konkursu wpłynęły łącznie 24 prace, które
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oceniała  konkursowa w składzie: Mieczysław Uryga – Starosta
Limanowski, pani  Beata Woźny – florystka, pani Zofia Stanisz
Zoń – prowadząca warsztaty w sekcji artystycznej Limanowskiego
Uniwersytetu Trzeciego wieku , Mateusz Pietrzak – Dyrektor
Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz Joanna Zawada – pracownik Powiatowego Centrum
Informacji  Turystycznej,  przyznając  dla  zwycięzcy  nagrodę
główną – bon w wysokości 500 zł oraz trzy wyróżnienia.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  zamieszczoną  poniżej  pełną
listą nagrodzonych w tegorocznym konkursie na Ozdobę Choinkową
z Motywem Regionalnym:

I Miejsce : Zofia Filipiak

„Aniołek z filcu ręcznie haftowany muliną”
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Wyróżnienia:

1. Maria Faltyn:

2. Anna Górska:
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3. Janina Kajzar – stowarzyszenie „Gorczańskie rękodzieło”

Warto  podkreślić  że  Organizatorzy  nagrodzili  pamiątkowymi
upominkami wszystkich artystów biorących udział w konkursie w
uznaniu dla ich talentu i wykonanej pracy.

Serdecznie  gratulujemy  oraz  dziękujemy  wszystkim  autorom
tegorocznych, przepięknych ozdób choinkowych. Warto podkreślić
różnorodność ich wykonania, wkład pracy, dbałość o detale,
kreatywność,  przy  czym  wszyscy  twórcy  zachowali  element
wiodący, którym było nawiązanie do elementów regionalnych.

Prace biorące udział w tegorocznym II Pomiarowym Konkursie na
Ozdobę Choinkową można podziwiać również w FOTOGALERII.

Celem  konkursu  organizowanego  przez  Powiat  Limanowski  było

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/DSC_9158.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/DSC_9151.jpg
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=392078070807540&set=a.5480734568608506


kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia, podtrzymywanie
i pielęgnowanie tradycji wykonywania ozdób bożonarodzeniowych,
wspieranie  amatorskiej  twórczości  artystycznej  na  terenie
powiatu  oraz  rozwijanie  i  prezentowanie  uzdolnień
artystycznych  mieszkańców  regionu.
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Odbył  się  Międzyprzedszkolny
i  Międzyszkolny  Konkursu
Kolęd i Pastorałek
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka”
w  Mordarce  14  grudnia  2021  roku  zorganizowało  IX
Międzyprzedszkolny  Konkurs  Kolęd  i  Pastorałek  pod  hasłem:
„GORE  GWIAZDA  JEZUSKOWI  W  PRZEDSZKOLACH  DZIŚ”,  natomiast
Dzienny Dom Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży „Lokomotywa” w
Limanowe 15 grudnia zorganizował Międzyszkolny Konkurs Kolęd i
Pastorałek pod hasłem: „GORE GWIAZDA JEZUSOWI”. Patronat nad
Konkurami objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tegorocznym Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek
wzięło udział 707 Uczestników z 34 przedszkoli, co dało 66
występów.

Przegląd obejmował przedszkola oraz oddziały przedszkolne wraz
ze swoimi opiekunami. Uczestnicy byli podzieleni na dwie grupy
wiekowe – dzieci młodsze (2,5- i 4-latki) oraz dzieci starsze
(5-6 latki). W obu grupach wiekowych dzieci występowały w
dwóch kategoriach: solista/ zespół. W tym roku gościliśmy:
-w grupie młodszej: 16 zespołów, 8 solistów
– w grupie starszej: 25 zespołów, 17 solistów
Nad  całością  organizacji  Konkursu  czuwała  Dyrektor
Niepublicznych  Przedszkoli  Integracyjnych  „Chatka  Małego
Skrzatka”  Pani  Bogusława  Darowska,  wspomagana  przez
Koordynatora  Konkursu  Panią  Annę  Daniel.
W konkursie, w każdej kategorii, Jury przyznało I, II, III
miejsca, Nagrodę Specjalną Grand Prix oraz Wyróżnienia.

Jury w składzie:
Renata  Biernat  -Przewodnicząca  Komisji  -Państwowa  Szkoła
Muzyczna I stopnia w Limanowej
Edyta Król – Gminny Zespół Obsługi Szkół- Gmina Limanowa
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Monika  Nawalaniec  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie
Jacek  Smaga  –  Kierownik  oraz  Prowadzący  Zespół  Regionalny
„Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego
wyłoniło następujących laureatów:

Zespoły grupa starsza
I  MIEJSCE  oraz  nagroda  specjalna  jury.  „Dolinianki  „/
Przedszkole  Samorządowe  im.  Hansa  Christiana  Andersena  w
Tymbarku.
II  MIEJSCE  „Rozśpiewane  Skrzaty”/  Niepubliczne  Przedszkole
„Chatka Małego Skrzatka”
w Limanowej.
II MIEJSCE „Pastuszki z Mordarki „/ Chatka Małego Skrzatka” w
Mordarce.
III MIEJSCE „MALI KOLĘDNICY”, „Dziś w stajence”/ Samorządowe
Przedszkole w Ujanowicach

Zespoły grupa młodsza

I MIEJSCE ” Mali Królowie z Tymbarku”/ Parafialne Przedszkole
Integracyjne im. Św. Kingi
w Tymbarku
II  MIEJSCE”  Gwiazdeczki  z  Krakowskiej”/  Niepubliczne
Przedszkole Integracyjne” Chatka Małego Skrzatka w Limanowej
II MIEJSCE „Krasnoludki”/ Szkoła Podstawowa nr 3 Słopnice
III  MIEJSCE  „Montessoriański  chór  gospel”/  Niepubliczne
Integracyjne Przedszkole Montessori
im. Świętej Rodziny w Dobrej
III  MIEJSCE  „Młodsza  Kapela  Misia  Uszatka”/  Przedszkole
Samorządowe
im. „Misia Uszatka” w Łukowicy

Soliści grupa starsza
NAGRODA GRAND PRIX Jakub Dziedzic/ Niepubliczne Przedszkole „
Bajkowa Kraina”
w Łososinie Dolnej.
I MIEJSCE Zosia Janota /Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4.



I  MIEJSCE  Wiktoria  Kalicka/  Niepubliczne  Integracyjne
Przedszkole”  Chatka  Małego  Skrzatka”
w Biczycach Dolnych
II MIEJSCE Julia Małek/ Niepubliczne Przedszkole Językowo –
Sportowe w Świdniku
II MIEJSCE Nicola Harbuz/ Przedszkole Integracyjne im. Św.
Kingi w Tymbarku
III  MIEJSCE  Amelka  Kaczmarczyk/  Przedszkolny  przy  Szkole
Podstawowej
im. Jana Pawła II w Gołkowicach
III  MIEJSCE  Janek  Michura,/  Przedszkole  Samorządowe  przy
Zespole Placówek Oświatowych
w Słopnicach.

Soliści grupa młodsza
I MIEJSCE Hania Cygal/ Przedszkole Samorządowe im. H. Ch.
Andersena w Tymbarku
II MIEJSCE Marlena Zelek/Niepubliczne Przedszkole „ Bajkowa
Kraina” w Łososinie Dolnej
III MIEJSCE JULIA PIŻUCH/Szkoła Podstawowa nr 3 w Słopnicach

Natomiast w tegorocznym Międzyszkolnym Konkursie wzięło udział
ok 250 uczestników
Przegląd obejmował Szkoły Podstawowe oraz Średnie.

Uczestnicy byli podzieleni na 3 grupy – klasy od I-III, klasy
od IV-VIII oraz szkoły średnie. W 3 grupach wiekowych dzieci i
młodzież występowała w dwóch kategoriach: solista/ zespół. W
tym roku gościliśmy:
-klasy od I-III:
-klasy od IV-VIII:
-szkoły średnie

W konkursie, w każdej kategorii, Jury przyznało I, II, III
miejsca, Nagrodę Specjalną Grand Prix oraz wyróżnienia.

Jury w składzie:
Renata  Biernat  –  PRZEWODNICZĄCA  KOMISJI  -Państwowa  Szkoła



Muzyczna I stopnia w Limanowej
Edyta Król – Gminny Zespół Obsługi Szkół- Gmina Limanowa
Monika  Nawalaniec-  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie
Karolina Szczurowska – Młoda artystka, uczestniczka programu
telewizyjnego The Voice of Poland oraz The Voice Kids.
Jacek  Smaga  –  Kierownik  oraz  Prowadzący  Zespół  Regionalny
„Limanowianie” im. Ludwika Mordarskiego

wyłoniło następujących laureatów:

KLASY OD I-III/Zespoły
I  miejsce:  „Zielony  Zakątek  Band”  Niepubliczna  Szkoła
Podstawowa  Specjalna  „Zielony  Zakątek”w  Mordarce
II miejsce: „Grupa Kolędnicza z Szopką „ Szkoła Podstawowa Nr
2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie
III miejsce: „Wesołe Nutki” Szkoła Podstawowa Nr 2 w Zespole
Szkół i Przedszkola w Mszanie Górnej
III miejsce: „Gromada Zuchowa Przyjazne Orły” Zespół Szkolno
Przedszkolny w Limanowej
Wyróżnienie:  „Wesołe  Nutki”  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Zawadce

KLASY OD I-III/Soliści
I miejsce: Wiktoria Nawalaniec, Szkoła Podstawowa Nr 1 im.
Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
I miejsce: Dorota Ryś, Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1 w
Limanowej
III  miejsce:  Lena  Nowak,  Szkoła  Podstawowa  im.  Katarzyny
Smreczyńskiej w Koninie

KLASY OD IV-VIII/Zespoły
I miejsce: „Duo Nivis” , Zespół Szkoły i Przedszkola Nr 12 w
Słopnicach Górnych
II miejsce: „Kolędnicy z Dwójki”, Szkoła Podstawowa Nr 2 w
Limanowej
II miejsce: „Zagórzańskie Słowiki”, Szkoła Podstawowa Nr 2 w
Mszanie Górnej



Wyróżnienie: „Małe Turbacyki” Szkoła Podstawowa im. Katarzyny
Smreczyńskiej w Koninie
Wyróżnienie:  „Oskar  Zygmunt  i  Antoni  Gęsiak”,  Szkoła
Podstawowa  im.  Wincentego  Manierskiego  w  Jedliczu

KLASY OD IV-VIII/Soliści
Nagroda Specjalna Grand Prix : Jagoda Król, Szkoła Podstawowa
Nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie
I  miejsce:  Katarzyna  Hebda,  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  w
Przyszowej
II miejsce: Laura Lis, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Limanowej
III miejsce: Aleksandra Garbacz, Szkoła Muzyczna w Tymbarku
III miejsce: Natalia Lemantowicz, Szkoła Podstawowa Nr 17 w
Chorzowie
III miejsce: Gabriela Lupa, Szkoła Podstawowa w Koninie
Wyróżnienie: Miłosz Koszut, Szkoła Muzyczna w Tymbarku
Wyróżnienie:  Aleksandra  Janiczek,  Zespół  Szkolno  –
Przedszkolny  w  Laskowej

SZKOŁY ŚREDNIE/Zespoły
I miejsce: „ Golden Angels”, Zespół Szkół Ogólnokształcących
Nr 2 im. Marii Konopnickiej w Nowym Sączu
II  miejsce:  „Zespół  z  Internatu”  Zespół  Szkół  im  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku
Wyróżnienie: „Tischner Band”, Zespół Szkół Ogólnokształcących
i Zawodowych im. Ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej

SZKOŁY ŚREDNIE/Soliści
I  miejsce:  Julia  Frey,  Zespół  Szkół  im  Komisji  Edukacji
Narodowej w Tymbarku
I  miejsce:  Marta  Kołodziejczyk,  Zespół  Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ks. prof. Józefa Tischnera
w Limanowej
II miejsce: Zuzanna Lemantowicz, III Liceum Ogólnokształcące w
Chorzowie
III miejsce: Paulina Adamczyk, Zespół Szkół Ogólnokształcących
i Zawodowych im. Ks. prof. Józefa Tischnera w Limanowej



Patronat nad konkursami objęli Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, Burmistrza Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Wójt
Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Dziękujemy i gratulujemy wszystkim, którzy wzięli udział
Konkursie !
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